АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 27. 04. 2015г №19
О мероприятиях по профилактике  правонарушений
на 2015-2017 годы

  В целях совершенствования профилактики правонарушений на территории администрации Крутологовского сельсовета, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.08.2010   №115-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Новосибирской области на 2015-2017 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую долгосрочную  целевую программу «Профилактика правонарушений на территории администрации Крутологовского сельсовета на 2015-2017 годы»
2. Опубликовать постановление в местной газете Крутологовские «Вести».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Крутологовского сельсовета                                       С.М. Иванова

Паспорт  долгосрочной целевой программы

	Наименование программы
	Долгосрочная  целевая программа «Профилактика правонарушений на территории администрации Крутологовского сельсовета на 2015-2017 годы»
(далее – Программа)

	Наименование, дата и номер правового акта о разработке программы
	Распоряжение от 08.06.2011 № 30 «Об утверждении   долгосрочной  целевой программы «Профилактика правонарушений на территории администрации Крутологовского сельсовета на 2015-2017 годы»

	Основные разработки программы

	Заказчик программы
	Администрация Крутологовского сельсовета

	Руководитель программы
	Глава Крутологовского сельсовета

	Исполнитель основных мероприятий
	Преподаватели школ;
Работники СДК;
Отдел опеки и попечительства;
МУЗ Коченевская ЦРБ,  ПДН;
Отдел по организации социального обслуживания;
ГО ЧС;
Участковый инспектор;

	Цель и задачи программы важнейшие целевые показатели
	Целью программы является обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории администрации Крутологовского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для их жизни, здоровья собственности за счет  совершенствования государственной системы профилактики правонарушений и повышения эффективности профилактической  деятельности. Достижение поставленной цели обеспечивается решением следующих задач:
1. Создание условий для общественной безопасности и правопорядка.
2. Организация работы, направленной на предупреждение всех форм асоциального поведения.
3. Организация работы, направленной на противодействие терроризму и экстремизму.

  Важнейшими целевыми показателями определены: количество преступлений, совершенных на улице; динамика количества совершенных на почве бытовых отношений убийств и умышленных причинений  тяжкого вреда здоровью в сравнении с аналогичным периодом прошлого года;
 динамика количества преступлений, совершенных лицами ранее судимыми, в сравнении с аналогичным периодом прошлого года;
доля преступлений, совершенных в состоянии опьянения от общего количества расследованных преступлений;
доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при участии, в общем числе зарегистрированных преступлений;
количество совершенных террористических актов.

	Основные этапы реализации программы
	2015-2017 годы

	Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования и исполнителям мероприятий)
	Расходы на реализацию мероприятий программы предлагается осуществлять за счет средств местного бюджета:

1. 2015 год – 1000 руб.
2. 2016 год – 1000 руб.
3. 2017 год – 1000 руб.

Объемы средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы,
	Изменение – демографической характеристики преступности и улучшение показателей криминальной ситуации на территории  Крутологовского сельсовета, в том числе:  сокращение количества преступлений, совершенных на улице и других общественных местах,

Снижение убийств и умышленных причинений тяжкого вреда здоровью на почве бытовых отношений,

Сокращение в 2016 году количества преступлений, совершенных лицами ранее судимыми,

Снижение доли преступлений, совершенных в состоянии опьянения от общего количества расследованных преступлений,

	Снижение доли преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии, в общем числе зарегистрированных преступлений,

Исключение фактов совершения террористических актов и особо опасных экстремистских проявлений

Приложение к долгосрочной программе
«Профилактика правонарушений»
в Крутологовском сельсовете
на 2015 – 2017
МЕРОПРИЯТИЯ
Долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Крутологовском сельсовете
на 2015-2017 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Показатель
	Единица
измерения
	Период реализации программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2015
	2016
	2017
	2015-
2017

	Цель. Обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Крутологовского сельсовета, предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для их жизни, здоровья собственности, за счет совершенствования государственной системы профилактики правонарушений и повышения эффективности профилактической  деятельности

	1.
	Задача 1. Создание условий для обеспечения общественной безопасности и правопорядка на территории Крутологовского сельсовета

	1.1.
	Организация и проведение комплекса оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению преступлений, совершаемых на улицах и общественных местах.
	количество
	мероприятия
	5
	5
	5
	15
	ОВД
	Предупреждение правонарушений совершенных на улицах и общественных местах

	Сумма затрат, в том числе:
	Дополнительных затрат не требуется

	2.
	Задача 2. организация работы, направленной на предупреждение, пересечения всех форм асоциального поведения

	2.1.
	Организация профилактической и воспитательной работы среди детей несовершеннолетних и молодежи в учреждений образования и культуры.

	2.1.1.
	Проведение на территории администрации комплексной операции «Подросток»
	Количество (не имеет)
	мероприятия
	1
	1
	1
	3
	СОШ,ФАП, ОВД
	Предупреждение правонарушений несовершеннолетних и в их отношении

	Сумма затрат, в том числе:
	Дополнительных затрат не требуется

	2.1.2.
	Организация и проведение фестиваль-конкурс юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо», «Дорожные истории»
	количество
	мероприятия
	1
	1
	1
	3
	СОШ, СДК, ОВД,
	Предупреждение правонарушений несовершеннолетних и в их отношении

	Сумма затрат, в том числе:
	Дополнительных затрат не требуется
	СОШ, СДК, ОВД,

	2.1.3.
	Организация и проведение фестиваль-конкурс юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо», «Дорожные истории»
	количество
	мероприятия
	1
	1
	1
	3

	Сумма затрат, в том числе:
	Дополнительных затрат не требуется

	2.1.4.
	Проведение социального мониторинга наркоситуации среди учащихся общеобразовательных школ с целью исследования наркоситуации в подростковой среде
	количество
	мероприятия
	1
	1
	1
	3
	КДН, СОШ, ФАП

	Сумма затрат, в том числе:
	Дополнительных затрат не требуется

	2.2
	Совершенствование работ по профилактике бродяжничества и оказанию социальной помощи лицам, оказавшимся в сложной  жизненной ситуации и не имеющим жилья

	2.2.1.
	Организация оказанию социальной помощи лицам, оказавшимся в сложной жизненной ситуации и не имеющим жилья
	количество
	мероприятия
	1
	1
	1
	3
	ОВД,
	оказанию социальной помощи 100% лицам, оказавшимся в сложной жизненной ситуации

	Сумма затрат, в том числе:
	Дополнительных затрат не требуется

	2.3.
	Организация работы по предупреждению незаконного оборота наркотических средств, нелегального производства и оборота этилового спирта

	2.3.1.
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению распространения и потребления наркотических средств в местах массового отдыха населения, образовательных учреждений
	количество
	мероприятия
	3
	3
	3
	9
	ОВД, СОШ,ФАП
	Проверка 100% мест массового отдыха населения, образовательных учреждений

	Сумма затрат, в том числе:
	Дополнительных затрат не требуется

	2.3.2.